Российская Федерация

Орловская область Должанский район

Рогатинский сельский Совет народных  депутатов

  с.Рогатик  Должанский район Орловская область                                             тел. 2-12-39

Р Е Ш Е Н И Е

27 декабря 2013 года № 53

О муниципальном Дорожном  фонде

сельского поселения

В целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории сельского

поселения, в соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Рогатинский сельский  Совет народных депутатов  РЕШИЛ:

1. Создать муниципальный Дорожный фонд  Рогатинского сельского поселения.

2. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований

муниципального Дорожного фонда сельского поселения  согласно приложению к

настоящему решению.

3. Обнародовать настоящее   решение в установленном порядке и разместить на

официальном сайте Должанского района.

Глава сельского поселения                                                                             А.А.Мельников

Приложение

 к решению  сельского

Совета народных депутатов

от 27 декабря 2013 года № 53

Порядок

формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального

Дорожного фонда  сельского поселения

Статья 1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований

муниципального Дорожного фонда сельского поселения  (далее – Порядок) разработан

в соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

определяет назначение, источники формирования, порядок формирования и

использования бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда сельского

поселения  в составе бюджета муниципального образования.

1.2. Муниципальный Дорожный фонд сельского поселения (далее – Дорожный фонд) –

часть средств бюджета муниципального образования, подлежащая использованию в

целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных

дорог местного значения в границах населенных пунктов в пределах границ сельского

поселения, за исключением автомобильных дорог общего пользования федерального,

регионального значения, частных автомобильных дорог;

1.3. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда имеют целевое назначение и не могут

быть использованы на цели не связанные с дорожной деятельностью.

Статья 2.  Источники формирования Дорожного фонда

Источниками формирования Дорожного фонда являются:

 1) расходы бюджета муниципального образования, направленные на содержание

и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения;

2) поступления в виде субсидий из  бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации на проектирование и строительство (реконструкцию), капитальный ремонт,

ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения;

3) межбюджетные трансферты, получаемые из бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в

отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а так же на

капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов,

проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов в

границах сельского поселения;

4) денежные средства, поступающие в бюджет сельского поселния от уплаты

неустоек (пеней, штрафов), а так же от возмещения убытков муниципальных

заказчиков,  взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем

(подрядчиком) условий муниципальных контрактов или иных договоров,

невыполнением договорных обязательств, связанных с содержанием, ремонтом,

реконструкцией и строительной деятельностью объектов дорожного хозяйства,

финансируемых за счет средств дорожного фонда;

5) денежные средства, внесенные участником конкурса или аукциона,

проводимого в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет

средств Дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе

или аукционов в случае уклонения участника от заключения муниципального

контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской

Федерации;

6)  безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе

добровольные пожертвования на финансовое обеспечение дорожной деятельности в

отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

7) плата в счет возмещения вреда, причиняемого объектам дорожного хозяйства

транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или)

крупногабаритных грузов;

8) остаток средств муниципального дорожного фонда на 1 января очередного

финансового года (за исключением года создания дорожного фонда);

9) иных поступлений в муниципальный бюджет.

3. Формирование дорожного фонда

3.1. Формирование бюджетных ассигнований Дорожного фонда осуществляется

при составлении проекта бюджета муниципального образования  на очередной

финансовый год.

3.2. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается  решением

сельского  Совета народных депутатов о бюджете на очередной финансовый год и на

плановый период в размере не менее  прогнозируемого  объема доходов бюджета

муниципального образования от установленных статьей 2 настоящего положения

источников формирования Дорожного фонда.

3.3. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда подлежит корректировке

в текущем финансовом году с учетом фактически поступивших в бюджет

муниципального образования доходов, указанных в статье 2 настоящего положения,

путем внесения в установленном порядке изменений в местный бюджет на очередной

финансовый год и плановый период.

Статья 4.   Порядок использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда

 4.1. Главным распорядителем бюджетных ассигнований Дорожного фонда

является   администрация сельского поселения.

Администрация сельского поселения осуществляет распределение бюджетных

ассигнований по следующим направлениям:

4.1.1. Капитальный ремонт, ремонт и содержание действующей сети

автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных

сооружений на них.

4.1.2. Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования

местного значения и искусственных сооружений на них.

4.1.3. Осуществление мероприятий, предусмотренных утвержденной в

установленном порядке муниципальной программой, направленных на развитие и

сохранение сети автомобильных дорог общего пользования местного значения.

4.1.4. Осуществление мероприятий по ликвидации последствий непреодолимой

силы и человеческого фактора на автомобильных дорогах общего пользования

местного значения и искусственных сооружений на них.

4.1.5. Осуществление мероприятий, необходимых для обеспечения развития и

функционирования системы управления автомобильными дорогами общего

пользования местного значения и искусственных сооружений на них:

- инвентаризация, паспортизация, диагностика, обследование автомобильных

дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них,

проведение кадастровых работ, регистрация прав в отношении земельных участков,

занимаемых автодорогами общего пользования местного значения, дорожными

сооружениями и другими объектами недвижимости, используемыми в дорожной

деятельности, возмещение их стоимости;

- оплату налогов и прочих обязательных платежей в части дорожного хозяйства;

- приобретение дорожно-эксплуатационной техники и другого имущества,

необходимого для строительства, капитального ремонта, ремонта и содержания

автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных

сооружений на них.

4.1.6. Осуществление других мероприятий, направленных на улучшение

технических характеристик автомобильных дорог общего пользования местного

значения и искусственных сооружений на них.

4.1.7. Средства Дорожного фонда   могут быть предусмотрены на погашение

задолженности по бюджетным кредитам, полученным муниципальным образованием

из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на строительство

(реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог

общего пользования, и на осуществление расходов на обслуживание долговых

обязательств, связанных с использованием указанных кредитов, а также на

предоставление бюджетных кредитов и субсидий из бюджета муниципального

образования на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и

содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения.

4.1.8. Средства  Дорожного фонда, не использованные в течение года, не подлежат

изъятию на другие цели и учитываются при финансовом обеспечении на последующие

периоды.

5. Контроль за использованием средств Дорожного фонда

5.1. Ответственность за целевое использование бюджетных ассигнований

Дорожного фонда несет главный распорядитель бюджетных средств.

5.2. Контроль за расходованием и целевым использованием бюджетных

ассигнований средств Дорожного фонда осуществляет сельский Совет народных

депутатов, администрация сельского поселения, Контрольно-ревизионная комиссия

Должанского района.

5.3. Отчет об использовании бюджетных ассигнований Дорожного фонда

формируется   администрацией сельского поселения в составе бюджетной отчетности

об исполнении бюджета муниципального образования и предоставляется в сельский

Совет народных депутатов одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета

сельского поселения.

5.4. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда   подлежат возврату в бюджет

муниципального образования в случаях установления их нецелевого использования,

влекущего ответственность, установленную действующим законодательством.